Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 08.07.2019 г.
	№ 1375

в ред. постановления № 534 от 08.04.2021, № 1992 от 07.12.2021

О представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Тульской области от 07.02.2013 № 1877-ЗТО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Тульской области, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в Закон Тульской области «О государственной гражданской службе Тульской области», Указом Губернатора Тульской области от 29.03.2013 № 43 «О мерах по реализации Закона Тульской области от 7 февраля 2013 года № 1877-ЗТО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Тульской области, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в Закон Тульской области «О государственной гражданской службе Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.07.2015 № 1572 «О представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин»;
постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30.05.2017 № 1162 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.07.2015 № 1572 «О представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин»;
постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 06.03.2015 № 390 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования город Алексин, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 12.10.2015 № 2362 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 06.03.2015 № 390 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования город алексин, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 15.02.2016 № 244 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 06.03.2015 №390 «О перечне должностей  муниципальной службы в администрации муниципального образования город Алексин,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 24.01.2017 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 06.03.2015 №390 «О перечне должностей  муниципальной службы в администрации муниципального образования город Алексин,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 29.11.2017 № 2656 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 06.03.2015 №390 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования город Алексин,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями администрации муниципального образования город Алексин (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
	5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

  Глава администрации
  муниципального образования
  город Алексин                      		                                              П.Е.Федоров

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования город Алексин
от  «08» июля 2019 г. № 1375
в ред. постановления № 534 от 08.04.2021, № 1992 от 07.12.2021

Положение
о представлении сведений о расходах
 муниципальными служащими администрации
 муниципального образования город  Алексин

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими администрации муниципального образования город Алексин сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Порядок представления главой администрации муниципального образования город Алексин сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей регулируется Законом Тульской области от 29.05.2017 № 35-ЗТО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
2. Муниципальный служащий администрации муниципального образования город Алексин, замещающий должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - муниципальный служащий), обязан ежегодно представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного гражданского (муниципального) служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения об источниках получения средств).
3. Сведения о расходах и источниках получения средств представляются в управление муниципальной службы и кадров в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждается Президентом Российской Федерации (далее – справка).
Лица, уполномоченные на получение сведений о расходах и источниках получения средств, определяются соответствующим распоряжением администрации муниципального образования город Алексин.
4. К справке прилагаются копии договоров или иных документов о приобретении права собственности на приобретенное имущество, указанное в разделе «Сведения о расходах» справки.
5. В случае если муниципальный служащий самостоятельно обнаружил, что в представленных им сведениях о расходах и источниках получения средств не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение срока, установленного для представления уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей.
6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования город Алексин и урегулированию конфликта интересов.
7. Сведения об источниках получения средств, представленные в соответствии с настоящим Положением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Алексин, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.
8. Глава администрации муниципального образования город Алексин в месячный срок со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальным служащим сведений о расходах, направляет заверенные копии поступивших в управление муниципальной службы и кадров справок, содержащих сведения о расходах и источниках получения средств,  с приложенными к ним документами Губернатору Тульской области или уполномоченным им должностным лицам для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального служащего, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, в котором совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты.
[bookmark: _GoBack]